

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Okręgowy Zarząd Mazowiecki
w Warszawie
DELEGATURA REJONOWA W SIEDLCACH
08-110 Siedlce, ul. Młynarska 28
tel. (0 25) 644-84-58

Siedlce, dnia 29 lipca 2014 r

Szanowna Pani

Irena Lipowicz

RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH

Działkowcy siedleccy dotychczas zrzeszeni w Polskim Związku Działkowców na zasadach określonych w ustawie z 1981 r, uczestniczą w organizowanych zebraniach na podstawie ustawy z 13 grudnia 2013 r o rodzinnych ogrodach działkowych w celu podjęcia uchwały o woli pozostania w Stowarzyszeniu PZD lub utworzenia odrębnego Stowarzyszenia. Zebrania te poprzedza informacja i szkolenia na temat przepisów nowej ustawy i konieczności przygotowania się do świadomego podejmowania decyzji w kwestii przynależności do stowarzyszenia. Usamodzielnienie się wymaga oczywiście aktywnego zaangażowania i inicjatywy związanej z przygotowaniem Statutu nowego stowarzyszenia, a przede wszystkim społecznej akceptacji do wyodrębnienia stowarzyszenia wg. zasad określonych w ustawie z 13. 12 . 2013 r .Dotychczas działkowcy z naszego rejonu uczestniczyli w 15 zebraniach, deklarując niemal jednogłośnie pozostanie w Stowarzyszeniu PZD.

Utworzenie samodzielnego stowarzyszenia ogrodowego wymaga bowiem większego wysiłku, i odpowiedzialności za prowadzenie Ogrodu. Dlatego doświadczenie Związku i dobre prowadzenie wszystkich spraw związanych z zarządzaniem ogrodami skłania działkowców do powierzenia spraw ogrodnictwa działkowego sprawdzonej organizacji. Taka jest wola większości Obywateli naszego rejonu. Dlatego stanowisko Pana Dyrektora Biura Studiów i Analiz Sądowych Sądu Najwyższego może stanowić jedynie biurokratyczne rozważania, bazujące na nielicznych odmiennych od prezentowanego, poglądach i ocenach.

Podkreślamy z naciskiem, że w każdym ogrodzie, w którym jest wola większości do wyodrębnienia - jest taka możliwość. Zatem nie ma obawy, że działkowcy są ograniczani w prawach do wolności i swobód obywatelskich.

Zdumiewa nas troska z jaką pochyła się Pani Rzecznik nad "Trudną sytuacją Obywateli" pragnących w spokoju uprawiać małe polećka, zapewniających najbiedniejszym wypoczynek, rekreację i prace na świeżym powietrzu.

Prosimy Panią Rzecznik oraz Panią Wiceprezes Rady Ministrów o zaakceptowanie obecnego stanu prawnego ROD. Obiecujemy, że w przypadku doznawania faktycznych krzywd sami zwrócimy się do Pani nie czekając na sądowe analizy. Jeśli rzeczywiście troszczy się Pani o nas – to BŁĄGAMY ! pozwólcie nam żyć i cieszyć się uprawami na działkach ! Każda następna poprawka ustawy to dla nas ogromna trauma i niepokój o los naszych ogrodów.

Do wiadomości : Pani Elżbieta Bieńkowska

Wiceprezes Rady Ministrów